Российская Федерация

Республика Хакасия
Алтайский район
Администрация Изыхского сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.06.2014

                                                    №  39
п. Изыхские Копи
Об обеспечении безопасности населения
на водных объектах в летний период 2014
года на территории Изыхского сельсовета

В соответствии с Федеральным Законом от 24.12.1994 г. № 68 « О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ч.1 п.28 ст.9 Устава муниципального образования Изыхский сельсовет, с целью обеспечения безопасности людей, по охране их жизни и здоровья в период купального сезона 2014года, администрация Изыхского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать информацию населения по предупреждению несчастных случаев на воде, вывесить на информационных стендах памятки о мерах по обеспечению безопасности населения на пляжах и в других местах массового отдыха на водоемах;
2. Рекомендовать руководителям школ и дошкольных учреждений, провести разъяснительную работу среди педагогического коллектива, занятых оздоровлением детей в летний период, о соблюдении всех необходимых мер безопасности на водах;
3. Купание запрещено на водных объектах, где установлены аншлаги «Купание запрещено»;
4. Рекомендовать всем руководителям учреждений находящихся на территории Изыхского сельсовета, при проведении коллективных выездов на водоемы выделять ответственных лиц за безопасность на воде;
5. Постановление вступает в силу с момента обнародования;
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава
Изыхского сельсовета                                                                    А.В. Кононов